

## TMMOB 3.Kadın Kurultayı'nın Ardından

Mühendis, mimar, şehir plancısı kadınlar TMMOB 3. Kadın Kurultayı 16-17 Kasım 2013 tarihlerinde Ankara'da İMO Teoman Öztürk Salonu'nda Türkiye'nin her yerinden gelen 276 delege kadın ve 32 konuk ile gerçekleştirdi. Kurultayımızda; Tarihsel Gelişim Sürecinde Kadın Hakları, Türkiye'de Kadın Politikaları-Gericilik ve Piyasacılık Sarmalında Kadınlar, Kadına Yönelik Şiddet, Nedenleri ve Sonuçları, TMMOB'de Kadın Örgütlenmesi, Gezi Sürecinde Kadın konu başlıkları altında 5 oturum gerçekleştirilmiş, yerel çalıştaylarda kabul edilen önergeler değerlendirilmiştir.

Düzenleme Kurulu Başkanı Ayşe Işık Ezer ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın açılış konuşmalarıyla başladı. Divan ve Sonuç Bildirgesi Komisyonu'nun seçimleri ile devam etti.

Ezer, konuşmasında kapitalizmin tarihsel süreçte, kadın ile gereksinime bağlı olarak "ucuz emek - kutsanmış annelik" arasında kurduğu ikiyüzlü ilişkinin neoliberal politikalarla ülkemize en somut şekilde yansıtıldığı bir dönemde düzenlenmesinin kurultayın önemini daha da artırdığını belirterek, "Daha önce gerçekleştirdiğimiz kurultaylarda da aynı konuları konuştuk, şimdi de aynı konuları konuşacağız demek isterdim. Maalesef diyemiyorum. Açıkça 'kadın erkek eşit değildir', 'kızlı erkekli aynı merdiveni kullanıyorlar, kızlı erkekli aynı evde kalıyorlar, her kürtaj bir Uludere'dir' demekte hiçbir sakınca görmeyen, **hamile kadınların sokağa çıkmasını gayri ahlaki bulan siyasi iktidar, son iki yılda sistemli bir şekilde gerici yaklaşımla harmanlayarak kız çocuklarının okutulmamasına, töre cinayetlerinin hala devam etmesine, iş yaşamında kadın istihdamının engellenmesine yol açan kadınlara yönelik cinsiyetçi anlayışını yeni yasal düzenlemelerde somutlaştırmaya**



**devam etmekte**, yasal düzenleme yapma gereği dahi duymadan fiili durum yaratarak kadının kimliğini yok eden, aile içine hapseden ve kadın bedenini namus kavramının odağına koyan anlayışı/ yaşam biçimini topluma bir model olarak dayatmaktadır. **Siyasi iktidarın kadın karşısı bu politikaları sonucunda kadın cinayetleri, çocuk gelin sayısı, taciz ve tecavüz olayları katlanarak artmış ve neredeyse olağan sayılır hale gelmiştir"** diye konuştu.

Soğancı ise iktidarın kadını yok sayan politikalarına değinerek 3.'sü düzenlenen kurultayın önemine vurgu yaptı.

Marmara Üniversitesi Sosyoloji Bölümü öğretim üyesi Dr. Zeynep Beşpınar **"Türkiye'de Kadın Politikaları-Gericilik ve Piyasacılık Sarmalında Kadınlar"** başlıklı sunumunu gerçekleştirdi.

KESK Kadın Sekreteri Canan Çalağan'ın **"Toplumsal Cinsiyet Rollerini Açısından Türkiye'de Kadın Emeği"** başlıklı ve TTB Kadın Kolu üyesi Müge Yetener'in **"Kadına Yönelik Şiddet; Nedenleri ve Sonuçları"** başlıklı sunumlarının ardından, Gezi süreci değerlendirildi. Gezi olayları sırasında gözaltına alınan EMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı Beyza Metin ve

Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi'nden Taksim Dayanışma Platformu Sözcüsü Mücella Yapıcı **"Gezi Sürecinde Kadın"** başlıklı oturumda Gezi direnişi sırasında yaşadıklarını salonla paylaştılar.

Daha sonra, "TMMOB'de Kadın Örgütülüğü" oturumunda TMMOB Kadın Çalışma Grubu Başkanı Ülkü Karaalioğlu "Kadın Kurultayları ve Kadın Çalışmalarının Değerlendirilmesi", TMMOB 3. Kadın Kurultayı Düzenleme Kurulu Başkanı Ayşe Işık Ezer "Örgütlenme ve Mücadele Olanakları" başlıklı sunumları gerçekleştirdiler.

Kurultayın ilk günü Adana, Ankara, Antalya, Eskişehir, Gaziantep, İstanbul, İzmir, Trabzon ve Zonguldak İl Koordinasyon Kurullarının yerellerdeki çalışmaları anlatan sunumlarıyla sona erdi.

Kurultayın ikinci gününde ise 15 yerde düzenlenen yerel kurultaylardan gelen ve o gün yeni verilen önergeler ile 65 önerge tartışılarak oylandı. Kurultay 17 Kasım 2013 Pazar günü 21:30 civarında son buldu.

Kurultayın en önemli kararları olarak bir sene kurultay yapılırken, diğer sene TMMOB Kadın Sempozyumu'nun yapılması ile, TMMOB Genişletilmiş Kadın Çalışma Grubu'nun kurulması kararı olmuştur.